
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:
www.goldap.pl, www.bip.goldap.pl

Gołdap: Przebudowa nawierzchni zaplecza ul. Krzywa w Gołdapi oraz budowa chodnika w Babkach
Numer ogłoszenia: 265674 - 2014; data zamieszczenia: 08.08.2014
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Gołdap , Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 87 
6156000, faks 87 6150800.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.goldap.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa nawierzchni zaplecza ul. Krzywa w Gołdapi 
oraz budowa chodnika w Babkach.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.1. Zaplecze ul. Krzywa w Gołdapi - 
przebudowa nawierzchni żwirowej na nawierzchnię z kostki betonowej z odwodnieniem na działkach nr geod. 1878/22, 
1878/15, 1794/2, 978/9 obręb 2 Gołdap. Zakres robót obejmuje: roboty przygotowawcze, roboty rozbiórkowe, roboty 
ziemne (korytowanie), wykonanie podbudowy, ustawienie oznakowania, ustawienie krawężników betonowych na ławie 
bet. z oporem, ustawienie obrzeży bet., wykonanie przykanalików kanalizacji deszczowej z montażem wpustów i 
odwodnienia liniowego, wykonanie przyłącza oświetleniowego z montażem dwóch słupów z lampami oświetleniowymi 
oraz ułożenie nawierzchni chodników i schodów z kostki brukowej betonowej szarej gr. 6 cm na podsypce cementowo-
piaskowej, ułożenie nawierzchni placu oraz zjazdów z kostki brukowej bet. szarej i kolor gr. 8 cm na podsypce 
cementowo-piaskowej. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia określa projekt budowlany Przebudowa 
nawierzchni wraz z odwodnieniem na działkach o nr geod. 1878/22, 1878/15, 1794/2, 978/9 przy ul.Krzywej w Gołdapi 
stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ. Szczegółowe Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót stanowią 
załącznik nr 9 do SIWZ. Przedmiar robót - załącznik nr 10 do SIWZ stanowi element pomocniczy, poglądowy, 
wspomagający wycenę robót budowlanych. 1.2. Chodnik w Babkach - utwardzenie nawierzchni chodnika i zatoki 
autobusowej w msc. Babki kostką brukową betonową. Zakres robót obejmuje: roboty przygotowawcze, roboty 
rozbiórkowe, roboty ziemne (zdjęcie warstwy humusu, korytowanie), wykonanie podbudowy, ustawienie oznakowania, 
ustawienie krawężników betonowych na ławie bet. z oporem, ustawienie obrzeży bet., ułożenie nawierzchni chodników 
z kostki brukowej bet. szarej gr. 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej, ułożenie nawierzchni zatoki autobusowej 
oraz zjazdów z kostki brukowej bet. kolor gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej. Szczegółowy zakres przedmiotu 
zamówienia określa projekt budowlany Utwardzenie nawierzchni chodnika i zatoki autobusowej w msc. Babki 
stanowiący załącznik nr 11 do SIWZ. Szczegółowe Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót stanowią 
załącznik nr 12 do SIWZ. Przedmiar robót - załącznik nr 13 do SIWZ stanowi element pomocniczy, poglądowy, 
wspomagający wycenę robót budowlanych. UWAGA- nie podlega wykonaniu odcinek chodnika po skosie o pow. 54 
m2. Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, zgodnie z 
obowiązującymi normami i przepisami prawa, zasadami współczesnej wiedzy technicznej i uzgodnieniami dokonanymi 
w trakcie realizacji robót Na wykonane prace i materiały Wykonawca udzieli 36 miesięcznego okresu gwarancji. 
Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów, urządzeń lub rozwiązań równoważnych pod warunkiem, że 
zagwarantują one realizację robót w zgodzie z wydanym pozwoleniem na budowę oraz zapewnią uzyskanie parametrów 
nie gorszych od założonych. Jeżeli w dokumentach udostępnionych przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego wskazane są znaki towarowe, patenty, technologie lub źródła pochodzenia 
materiałów służących do realizacji przedmiotu zamówienia, należy rozumieć jako określenie parametrów technicznych i 
standardów jakościowych, a Wykonawca w takiej sytuacji może zastosować rozwiązania równoważne. Obowiązek 
ewentualnego udowodnienia porównywalności cech jakościowych proponowanych do zastosowania rozwiązań 
równoważnych ciąży na Wykonawcy. Podstawą porównania będą parametry jakościowe określone w Polskich 
Normach, atestach, certyfikatach, aprobatach technicznych, specyfikacjach technicznych itp. Zamawiający proponuje 
aby potencjalni Wykonawcy zapoznali się z miejscem budowy celem sprawdzenia warunków placu budowy, warunków 
związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem zamówienia oraz celem uzyskania dodatkowych informacji 
przydatnych do oceny prac. W ramach wykonywania robót budowlanych Wykonawca zobowiązany będzie do : - 
zapewnienia obsługi geodezyjnej niezbędnej do wykonania zamówienia, - wykonania inwentaryzacji powykonawczej w 
tym inwentaryzacja wykonanej infrastruktury, - organizacji i zagospodarowania placu budowy m.in. utrzymania 
zaplecza budowy, podłączenia wody i energii elektrycznej, dozoru budowy, wywóz nieczystości itp.) - ubezpieczenia 
budowy, - utrzymania i likwidacji placu budowy, odtworzenie stanu pierwotnego dróg, dojazdów oraz terenu w rejonie 



prowadzonych robót, - uporządkowania terenu po zakończeniu robót itp., - ponoszenia opłat za media oraz związanych z 
zajęciem pasa drogowego (zabezpieczenie terenu budowy w energię elektryczną, wodę itp.).

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6, 45.11.00.00-1, 45.11.12.00-0, 45.22.33.00-9, 45.23.21.30-
2, 45.23.32.20-7, 45.23.32.22-1, 45.23.32.90-8, 45.31.61.00-6.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 01.12.2014.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: 1. Przystępując do przetargu wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w 
wysokości 5 500 zł (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych). Wadium powinno być wniesione najpóźniej do dnia 
25.08.2014 r do godz. 10.00, tj.: do terminu składania ofert 2. Wadium może być wnoszone w następujących formach: 
pieniądzu; poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, z tym że 
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; gwarancjach bankowych; gwarancjach ubezpieczeniowych; 
poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r Nr 42, poz. 275) 3. W przypadku wnoszenia 
wadium w formie innej niż pieniądz, oryginalny dokument należy złożyć w kasie tutejszego Urzędu Miejskiego, pok. nr 
16 - piętro I, do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. 25.08.2014 r. godz. 10.00 4. Wadium musi obejmować cały 
okres związania ofertą. 5. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: 
PKO BP S.A. O/ EŁK 89 1020 4724 0000 3602 0007 6463 6. Oferta, która nie będzie zabezpieczona akceptowalną 
formą wadium zostanie przez Zamawiającego wykluczona z dalszego postępowania. 7.Zamawiający zwraca wadium 
wszystkim wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z 
wyjątkiem wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust.4a ustawy. 8. 
Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po 
zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
jeżeli jego wniesienia żądano. 9. Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium na wniosek wykonawcy, który wycofał 
ofertę przed upływem terminu składania ofert. 10. Jeżeli wadium wniesiono w pieniądzu, Zamawiający zwraca je wraz z 
odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty 
prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez 
wykonawcę. Zaleca się wskazanie w ofercie nr rachunku bankowego, na który należy dokonać zwrotu. 11. Zamawiający 
zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca, w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, 
nie złoży dokumentów lub oświadczeń o których mowa w art. 25 ust. 1, lub pełnomocnictw, chyba, że udowodni, że 
wynikało to z przyczyn nieleżących po jego stronie; 12. Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez 
wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy Pzp, jeżeli w wyniku ostatecznego 
rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie 
określonym przez Zamawiającego. 13. Wykonawca traci wadium wraz z odsetkami na rzecz Zamawiającego, jeżeli: - 
odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie; - nie wniósł 
wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; - zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 
stało się nie możliwe z przyczyn leżących po stronie wykonawcy.

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa 
nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku                                                                         W 
celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć oświadczenie o 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający odstępuje od opisu sposobu oceny spełniania warunków w tym zakresie, a oceny 
spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie nastąpi na podstawie oświadczenia o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku



• Dla uznania, że wykonawca spełnia warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, Zamawiający wymaga, by wykonawca wykazał co najmniej, że dysponuje osobami 
posiadającymi uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi tj: - jednym 
Kierownikiem robót budowlanych, który posiada uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w 
specjalności konstrukcyjno - budowlanej w ograniczonym zakresie lub inne uprawnienia umożliwiające 
wykonanie tych samych czynności, do wykonywania których w aktualnym stanie prawnym uprawniają 
uprawnienia budowlane w tej specjalności, Zamawiający dopuszcza odpowiadające ww. uprawnienia 
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz 
odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej, 
Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) Europejskiego Obszaru Gospodarczego, którzy nabyli w tych państwach, poza granicami 
Rzeczpospolitej Polskiej, kwalifikacje do wykonywania zawodów regulowanych lub działalności, o 
których mowa w Ustawie z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych 
nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 63, poz. 394 z 17 kwietnia 2008 r.) 
z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo Budowlane (t.j.: Dz. U. 243, poz. 1623 z 
2010 r. ze zm.) -(dotyczy osób wymienione w Rozdziale III, pkt. 2, ppkt. 2.1. lit. c) Wykonawca może 
polegać na wiedzy i doświadczeniu, osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do 
realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu: - pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonaniu zamówienia.

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający odstępuje od opisu sposobu oceny spełniania warunków w tym zakresie, a oceny 
spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie nastąpi na podstawie oświadczenia o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, 
oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć:

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat 
ich kwalifikacji zawodowych,  doświadczenia  i  wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia,  a 
także zakresu wykonywanych przez nie  czynności,  oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 
osobami; 

• oświadczenie,  że  osoby,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  posiadają  wymagane 
uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy 
przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,  
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do  
wykluczenia  w oparciu  o art.  24 ust.  1  pkt  2  ustawy,  wystawiony nie  wcześniej  niż  6 miesięcy przed  
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzające,  że  wykonawca  nie 
zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
- wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne  zaświadczenie  właściwego  oddziału  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub  Kasy  Rolniczego 
Ubezpieczenia  Społecznego  potwierdzające,  że  wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  składek  na 
ubezpieczenia  zdrowotne  i  społeczne,  lub  potwierdzenie,  że  uzyskał  przewidziane  prawem  zwolnienie,  
odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji 



właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasoby 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed  
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał  
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania  wniosków o dopuszczenie  do udziału w postępowaniu o udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o  
ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1; Kopia dowodu wniesienia 
wadium; Dokument (np.: pełnomocnictwo) potwierdzający, że oferta została podpisana przez osobę właściwie 
umocowaną, jeżeli nie wynika to z innych dokumentów załączonych do oferty. Kosztorys ofertowy uproszczony z 
wykazem wskaźników kalkulacyjnych oraz cen robocizny, materiałów i sprzętu.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.goldap.pl, www.bip.goldap.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gołdapi Pl. 
Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap, pokój 30.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 25.08.2014 godzina 
10:00, miejsce: Urząd Miejski w Gołdapi Pl. Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap, Sekretariat I piętro, pokój 12A.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nieprzyznania 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być 
przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie


